[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

Об утверждении  перечня

главных администраторов источников
финансирования дефицита
бюджета города Пскова

          В соответствии с пунктом 4  статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»  руководствуясь статьями 32 и 34  Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пскова согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пскова согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Пскова               на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

        4. Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

        5. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю                за собой.

И.п. Главы Администрации
города Пскова                                                                                      Б.А. Елкин
                                                                                        Приложение 1
к постановлению

Администрации города Пскова

                                                 от 26.11.2021  № 1745
                                                        Перечень

              главных администраторов источников  финансирования дефицита
                                       бюджета города Пскова
	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета города Пскова
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета города Пскова (наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита

	1
	2
	3

	700

	Администрация города Пскова

	700
	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских кругов в валюте Российской Федерации

	700
	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	700
	01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	700
	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	872

	Финансовое управление Администрации
города Пскова

	872
	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	872
	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	872
	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа  и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации

	908
	ИНН 6027020206

КПП 602701001
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	908
	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов

И.п. Главы Администрации города Пскова                                     Б.А. Елкин
                                                                                        Приложение 2                                      к постановлению

Администрации города Пскова

   от  26.11.2021 № 1745
                                                                Порядок

         внесения изменений в перечень главных администраторов

          источников  финансирования дефицита  бюджета города Пскова
 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021         № 1568 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета города Пскова (далее–Перечень).

2. Внесение изменений в Перечень, утвержденный постановлением Администрации города Пскова, осуществляется не чаще одного раза в год и не позднее 31 декабря текущего года.

В случае внесения изменений в Перечень Финансовое управление Администрации города Пскова  (далее – Финансовое управление) не позднее 5 рабочих дней до дня наступления срока, указанного в абзаце первом данного пункта настоящего Порядка, обеспечивает подготовку и принятие постановления Администрации города Пскова о внесении изменений в Перечень и обеспечивает его доведение до главных  администраторов   источников финансирования дефицита  бюджета города Пскова (далее - главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета).

3. При изменении состава главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, изменении принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в текущем финансовом году, а также при внесении изменений в состав закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города Пскова,  внесение изменения в Перечень осуществляется на основании  распоряжения Администрации города Пскова  без внесения изменений в Перечень,  в следующем порядке:

1) главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета направляют в Финансовое управление письменное обращение о необходимости внесения изменений в Перечень с указанием  реквизитов правовых актов, послуживших основанием для внесения изменений. Письменное обращение направляется не позднее 1 рабочего дня со дня получения правовых актов;

2) Финансовое управление  не позднее 3 рабочих дней со дня получения обращения главного администратора источников финансирования дефицита бюджета осуществляет подготовку распоряжения Администрации города Пскова, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта, и обеспечивает его доведение до главного администратора источников финансирования дефицита бюджета.

  И.п. Главы Администрации города Пскова                                   Б.А. Елкин

1745

26.11.2021